
 
 

  Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu 16 marca 2026 roku o godz. 7:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Wisła   

 

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 

Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn.  

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  

2. Sprawozdanie z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii za 2025 r. ze szczególnym uwzględnieniem prowadzenia 

działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży szkolnej. 

3. Programy szkolne mające na celu zapobieganie narkomanii, alkoholizmowi i paleniu 

papierosów oraz przeciwdziałające cyberprzemocy i hejtowi pośród uczniów.  

4. Spotkanie z dyrektorem Szpitala Śląskiego w Cieszynie, podsumowanie 

dotychczasowej pracy Poradni w Wiśle, plany na przyszłość. 

5. Sprawy bieżące 

 

 Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”  

Ad 2. 

Kierowniczka MOPS, Magdalena Bosowska, przedstawiła informację dotyczącą 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

za 2025 r. program był realizowany w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-

2027. Działania podejmowane w 2025 roku były zgodne z wnioskami wynikającymi z diagnozy 

problemów uzależnień na terenie miasta Wisła. Analizie poddano szczególności zjawiska 

związane z: spożywaniem alkoholu, używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami 

behawioralnymi, przemocą domową i rówieśniczą. P. Magdalena Bosowska przedstawiła 

liczbę wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wnioski do 

sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego, liczbę osób z terenu Gminy Wisła 

umieszczonych w Izbie wytrzeźwień. Kierowniczka MOPS omówiła funkcjonujący w 2025 

roku Zespół Informacyjno-Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Rodziny, w ramach 

którego zatrudniona była psycholog realizująca zadania z zakresu pomocy psychologicznej i 

wsparcia rodzin w szczególności poradnictwo psychologiczne, pomoc w sytuacjach kryzysów 

emocjonalnych, wsparcie rodzin z problemem uzależnień, udział w procedurze „Niebieskiej 

Karty”, a także pracę indywidualna i grupową z dziećmi oraz z młodzieżą na terenie placówek 

oświatowych. Radna Alicja Pilch zapytała czy jest realizowana współpraca MOPS z Szpitalem 

w Cieszynie. Kierowniczka Magdalena Bosowska odpowiedziała, że tak i jest z niej bardzo 

zadowolona. W dalszej części komisja dyskutowała o przychodniach psychologicznych i 



 
 

psychiatrycznych w szczególności dla dzieci. Magdalena Bosowska poinformowała o nowej 

poradni psychologicznej dla dzieci w Cieszynie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 3. 

Kierowniczka MZEAS Barbara Szalbot poinformowała ,że w 2025 roku w szkołach i 

placówkach oświatowych Gminy Wisła zrealizowano szeroki zakres działań profilaktycznych, 

edukacyjnych i opiekuńczo-wychowawczych, finansowych w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Działania obejmowały zarówno specjalistyczne warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień be-

hawioralnych, przeciwdziałania cyberprzemocy, bezpieczeństwa w sieci oraz rozwijania kom-

petencji społecznych, jak i spektakle profilaktyczne, spotkania dla rodziców oraz zajęcia tera-

peutyczne dla najmłodszych. W realizację programów zaangażowane były wyspecjalizowane 

podmioty zewnętrzne oraz kadra szkół, istotne było także organizowanie zajęć pozalekcyjnych 

i wakacyjnych, których celem było konstruktywne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 

młodzieży. Znaczące środki były przeznaczone również na przedłużenie pracy świetlic szkol-

nych. P .Barbara Szalbot omówiła także prowadzenie profilaktycznej działalności informacyj-

nej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania nar-

komanii realizowanych przez Referat Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu. W dalszej części 

punktu komisja rozmawiała o formie realizacji i dofinansowaniu zajęć „Motoryka Smyka”.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 4. 

 

Komisja spotkała się z Dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Cieszynie 

p. Adamem Śliżem, Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych Krzysztofem Kudzią oraz 

Koordynatorem prac Poradni Zdrowia Psychicznego w Wiśle - Aleksandrą Nogowczyk. W 

pierwszej kolejności głos zabrała p. Aleksandra Nogowczyk która omówiła strukturę placówki 

oraz zespół: PZK (Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny), Poradnia Zdrowia Psychicznego oraz 

ZLŚ (Zespół Leczenia Środowiskowego). Przedstawiła w liczbach obsłużonych pacjentów oraz 

liczbę zrealizowanych wizyt w latach 2024-2025. P. Aleksandra Nogowczyk przedstawiła 

również plany i kierunki rozwoju, takie jak: Większa dostępność: codzienne dyżury psychologa 

w godzinach 8:00–18:00. Nowe grupy wsparcia: odpowiadamy na potrzeby mieszkańców – w 

2026 roku grupa dla pacjentów z ADHD. Indywidualne podejście: spersonalizowane plany 

leczenia, łączące ofertę CZP i pozostałych placówek. Działania w terenie: dalszy rozwój 

Zespołu Leczenia Środowiskowego oraz ścisła współpraca z lokalnymi ośrodkami MOPS i 

GOPS. Radna Alicja Pilch zadała pytanie czy dane zrealizowanych wizyt dotyczą tylko 



 
 

mieszańców Wisły. Aleksandra Nogowczyk odpowiedziała, że są to pacjenci z całego powiatu. 

W drugiej kolejności głos zabrał Dyrektor Adam Śliż który zwrócił uwagę na poziom 

niezapłaconych nadwykonań to kwota 9,49 mln  zł w tym świadczeń nielimitowanych to 1,33 

mln zł. Planowana na początku roku strata miała wynieść ponad 10 milionów złotych. Dzięki 

podjętym działaniom udało się osiągnąć mniejszą stratę na poziomie 7 milionów złotych. 

Poruszono temat Szpitala Reumatologicznego w Ustroniu. Dyrktor przedstawił dane za 2025 

rok: Zestawienie roczne SOR przyjął 30 467 pacjentów (średnio 83 pacjentów dziennie)  

przeniesiono na inny oddział 7245 pacjentów, wypisano ze szpitala (SOR-u) 23167 pacjentów. 

NIŚOZ – 9381 pacjentów  (średnio 26 pacjentów dziennie). Na pozostałych oddziałach szpitala 

przyjęto 11742 planowych pacjentów. Łącznie wypisano ze Szpitala 41 401 pacjentów.  

Urodziło się 471 dzieci natomiast zmarło 767 osób. Dyrektor przedstawił inwestycje w toku 

2025-2026: Objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego Przedsięwzięcia w postaci 

mentoringu dla absolwentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo 

medyczne”, Edycja 1, rok 2025, współpraca ratownictwa medycznego na Śląsku Cieszyńskim, 

modernizacja i doposażenie ZZOZ w Cieszynie w celu realizacji świadczeń onkologicznych i 

poprawy warunków socjalno-bytowych dla pacjenta onkologicznego w latach 2025-2026, 

wdrożenie e-usług w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, zakup i modernizacja 

urządzeń lub wyrobów medycznych niezbędnych do sprawowania opieki kardiologicznej w 

ZZOZ w Cieszynie. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 5. 

W sprawach bieżących Radna Alicja Pilch zapytała, za co dokładnie Miasto Wisła 

otrzymało Grand Prix. Burmistrz Miasta odpowiedział, że nasze miasto otrzymało Grand Prix 

za wydarzenie „Wisła domem dla kultur świata„.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała:  

Aleksandra Szarzec   

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Alicja Pilch 


